
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 4.192 25.530 22.417 0,88 15.440 31.252 2,02
II ventile 8.382 28.329 207.433 7,32 27.607 148.275 5,37
III ventile 11.862 28.330 327.235 11,55 28.085 250.893 8,93
IV ventile 15.078 28.333 434.244 15,33 28.202 345.040 12,23
V ventile 18.177 28.332 533.130 18,82 28.250 431.680 15,28
VI ventile 21.249 28.333 629.135 22,21 28.287 515.979 18,24
VII ventile 24.429 28.331 728.863 25,73 28.297 604.893 21,38
VIII ventile 27.703 28.334 826.175 29,16 28.306 689.490 24,36
IX ventile 31.193 28.335 929.245 32,79 28.322 779.595 27,53
X ventile 34.970 28.335 1.045.165 36,89 28.320 881.113 31,11
XI ventile 39.127 28.335 1.172.240 41,37 28.318 992.692 35,06
XII ventile 43.933 28.335 1.308.128 46,17 28.328 1.110.634 39,21
XIII ventile 49.628 28.335 1.476.178 52,10 28.327 1.257.090 44,38
XIV ventile 56.539 28.335 1.673.968 59,08 28.329 1.433.709 50,61
XV ventile 65.178 28.335 1.917.480 67,67 28.326 1.646.420 58,12
XVI ventile 75.898 28.335 2.210.411 78,01 28.327 1.909.628 67,41
XVII ventile 88.950 28.335 2.558.994 90,31 28.332 2.222.077 78,43
XVIII ventile 106.153 28.334 2.979.631 105,16 28.332 2.595.376 91,61
XIX ventile 141.633 28.335 3.725.955 131,50 28.332 3.273.748 115,55
XX ventile *** 28.334 8.161.044 288,03 28.331 7.494.657 264,54
TOTALE  563.870 32.867.071 58,29 552.398 28.614.241 51,80
TOTALE  1.127.740 65.734.142 58,29 1.104.796 57.228.483 51,80
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 15.326 7.191 0,47 25.790 39.386 1,53 149 58 0,39
II ventile 27.607 34.112 1,24 28.334 48.959 1,73 9.109 4.294 0,47
III ventile 28.085 57.886 2,06 28.335 51.292 1,81 18.287 17.066 0,93
IV ventile 28.202 80.197 2,84 28.335 52.347 1,85 22.603 34.272 1,52
V ventile 28.250 101.562 3,60 28.335 52.651 1,86 24.845 53.056 2,14
VI ventile 28.287 124.009 4,38 28.335 52.910 1,87 26.177 74.080 2,83
VII ventile 28.297 149.257 5,27 28.332 52.249 1,84 26.997 99.168 3,67
VIII ventile 28.306 173.771 6,14 28.331 50.590 1,79 27.398 124.725 4,55
IX ventile 28.322 200.907 7,09 28.304 49.527 1,75 27.687 152.510 5,51
X ventile 28.320 234.483 8,28 28.255 47.834 1,69 27.902 187.403 6,72
XI ventile 28.318 274.999 9,71 28.206 46.295 1,64 28.038 229.395 8,18
XII ventile 28.328 319.425 11,28 28.166 44.809 1,59 28.143 275.004 9,77
XIII ventile 28.327 375.702 13,26 28.125 43.247 1,54 28.212 332.738 11,79
XIV ventile 28.329 444.225 15,68 27.778 41.143 1,48 28.251 403.334 14,28
XV ventile 28.326 528.230 18,65 26.878 41.781 1,55 28.275 486.584 17,21
XVI ventile 28.327 634.981 22,42 27.066 43.242 1,60 28.303 591.825 20,91
XVII ventile 28.332 764.567 26,99 27.104 44.102 1,63 28.307 720.563 25,46
XVIII ventile 28.332 922.959 32,58 27.016 46.290 1,71 28.319 876.703 30,96
XIX ventile 28.332 1.214.338 42,86 27.035 53.471 1,98 28.327 1.160.875 40,98
XX ventile 28.331 3.029.405 106,93 27.286 82.427 3,02 28.326 2.946.986 104,04
TOTALE 552.284 9.672.206 17,51 555.346 984.554 1,77 493.655 8.770.639 17,77
TOTALE 1.104.568 19.344.412 17,51 1.110.692 1.969.108 1,77 987.310 17.541.278 17,77
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